BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2743/QĐ-BGDĐT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục văn bản quy phạm pháp luật cần hợp nhất

được ban hành trước ngày 01/7/2012 thuộc phạm vi và trách nhiệm

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Căn cứ Pháp lệnh hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật số 01/2012/UBTVQH13 ngày 22 tháng 3 năm 2012 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19/3/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 28/9/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai thi hành Pháp lệnh Hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật và Pháp lệnh Pháp điển hệ thống quy phạm pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 5419/QĐ-BGDĐT ngày 05/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Pháp lệnh Hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục văn bản quy phạm pháp luật cần hợp nhất được ban hành trước ngày 01/7/2012 thuộc phạm vi và trách nhiệm của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Các đơn vị có trách nhiệm thực hiện hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật căn cứ vào Danh mục kèm theo Quyết định này tổ chức thực hiện việc hợp nhất bảo đảm chính xác, đúng trình tự, thủ tục, kỹ thuật, thời hạn hợp nhất văn bản theo quy định.
2. Đối với văn bản quy phạm pháp luật ban hành sau ngày 01/7/2012 thuộc phạm vi trách nhiệm của Bộ Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị có trách nhiệm hợp nhất văn bản chủ động thực hiện thường xuyên việc hợp nhất văn bản và trình ký xác thực văn bản hợp nhất theo thời hạn quy định tại Pháp lệnh hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật.
3. Vụ Kế hoạch Tài chính chủ trì phối hợp với Vụ Pháp chế bố trí kinh phí để triển khai các hoạt động hợp nhất văn bản do các đơn vị thuộc Bộ chủ trì thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng;

- Bộ Tư pháp;

- Website Bộ GD&ĐT;

- Lưu: VT, PC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Mạnh Hùng

PAGE
2